



Ziemia LUBLINIĘCKA

Boronów, Ciasna, Herby, Kochanowice, Koszęcin, Lubliniec, Pawonków, Woźniki

GAZETA POWIATOWA

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 1641-1935

NR 1/2023 (193)



*W oczekiwaniu Tajemnicy
Zmartwychwstania Pańskiego
życzymy, aby radość i nadzieja
płynące z przeżywania Wielkiej Nocy
zaowocowały miłością przenikającą nasze serca*

*Wicestarosta
Tadeusz Konina*

*Przewodniczący
Rady Powiatu
Krzysztof Oleczyk*

*Starosta
Joachim Smyła*



Drugiego kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

str. 2

W Starostwie Powiatowym w Lublińcu, 30 marca, odbyła się uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom Konkursu Plastycznego na Plakat „Autyzm-by wiedzieć więcej”.



Dagmara Imiołczyk nowym dyrektorem Domu Pomocy Społecznej „Zameczek”

str. 4

Zarząd Powiatu powierzył funkcję dyrektora DPS „Zameczek” Dagmarze Imiołczyk.



Kierunek – Szwecja!

str. 6

Uczniowie Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu po raz pierwszy uczestniczą w mobilności zawodowej w ramach projektu Erasmus+. Dzięki projektowi 20 uczniów klas czwartych w zawodzie technik informatyk, technik logistyki i technik ekonomista odbywa praktyki w szwedzkich firmach.



XXII Powiatowy Konkurs Ortograficzny rozstrzygnięty

str. 6

W Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu odbył się XXII Powiatowy Konkurs Ortograficzny pod Honorowym Patronatem Starosty Lublinieckiego Joachima Smyły.





Od lewej: Jerzy Orszulak – radny Rady Powiatu, starosta Joachim Smyła, sekretarz Powiatu Sylwia Fronczek, Hanna Cichocka – zwyciężczyni w kategorii szkół ponadpodstawowych, Alicja Szafraniec-Bok – pedagog szkolny.



Uroczystość wręczenia nagród

Drugiego kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

W Starostwie Powiatowym w Lublińcu, 30 marca, odbyła się uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom Konkursu Plastycznego na Plakat „Autyzm-by wiedzieć więcej”.

– Chętnie włączyliśmy się w ideę propagowania wiedzy na temat autyzmu. Mam nadzieję, że takimi działaniami – chociaż w niewielkim stopniu – zapobiegniemy marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób w spektrum autyzmu. Dziękuję uczestnikom – młodym ludziom za podjęcie się tego trudnego tematu, zrozumienie go i stworzenie tych pięknych prac. Słowa uznania kieruję również do nauczycieli, którzy przygotowali młodzież, pomogli w zrozumieniu zagadnienia – mówił podczas uroczystości starosta **Joachim Smyła**.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Komisji Konkursowej: **Ilona Koziół** (dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu), **Aleksandra Graca** (p.o. dyrektor Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, pedagog, specjalista ds. autyzmu), **Agnieszka Ślęzak** (rodzic dziecka w spektrum autyzmu), **Marzena Zajac** (nauczyciel plastyki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lublińcu) oraz **Ireneusz Gimiński** (autor publikacji „Wautyzmwnięci”).

O idei tego przedsięwzięcia opowiedział **Jerzy Orszulak** – pomysłodawca konkursu, radny Rady Powiatu w Lublińcu.

Nagrody zwycięzcom wręczyli: starosta **Joachim Smyła**, sekretarz Powiatu **Sylwia Fronczek**, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu – **Ilona Koziół** i **Jerzy Orszulak** – radny Rady Powiatu w Lublińcu.

Zwycięzcy:

Kategoria: uczniowie szkół podstawowych:

- I miejsce: **Dagmara Kubica** (SP nr 4 w Lublińcu, kl. VI)
- II miejsce: **Maja Knop** (SP nr 1 w Lublińcu, kl. VIII)
- III miejsce: **Artur Kilichowski** (MOW Herby, kl. VII)

Wyróżnienia:

- **Sebastian Markowicz** (MOW Herby, kl. VII)
- **Aleksandra Wawszczak** (Niepubliczna SP „Naukowa Wyspa” Koszęcin, kl. VIII)

Kategoria: uczniowie szkół ponadpodstawowych:

- I miejsce: **Hanna Cichocka** (ZS nr 1, kl. I)
- II miejsce: **Lena Kosowicka** (CKZiU, kl. I)
- III miejsce: **Eliza Bielacha** (ZSOT, kl. II)

Wyróżnienia:

- **Agata Werner** (CKZiU, kl. I)
- **Oliwia Wieczorek** (CKZiU, kl. II)

Wystawę pokonkursową można oglądać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublińcu.

Aneta Konieczny

Wiosna, ach to ty!

Mieszkańcy DPS „Zameczek”, 21 marca wyruszyli pożegnać zimą i powitać Pierwszy Dzień Wiosny.

Przygotowania do tego wydarzenia rozpoczęły się już kilka dni wcześniej, kiedy to – z ogromnym zaangażowaniem – tworzono Marzannę, która – zgodnie z ludowymi wierzeniami – utożsamiana była z zimą. Utopienie jej zwiastowało więc budzenie się przyrody do życia i nastanie wiosny.

Na uroczystość przybyli goście – wolontariusze z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu z opiekunami: **Anną Maciów**, **Beata Stężała**, **Alicją Chruściel** i **Tomaszem Maniurą**.

– Współpraca z tymi młodymi ludźmi – wolontariuszami to naprawdę wielka sprawa. Zawsze przychodzą z dobrym słowem, przyjaznym gestem. Dla naszych mieszkańców to wspaniała okazja, żeby podzielić się swoim życiem, porozmawiać o radościach, czasami zwierzyć się z problemów – mówiła **Dagmara Imiołczyk**, dyrektor placówki.

Wspólne powitanie wiosny zakończyło się biesiadowaniem przy muzyce. Mieszkańcy otrzymali też od wolontariuszy pamiątkowe medale przypominające wspólnie spędzony czas. (KA)





I miejsce: Hanna Cichocka
(ZS nr 1, kl. I)



I miejsce: Dagmara Kubica (SP nr 4 w Lublińcu, kl. VI)



II miejsce: Lena Kosowicka
(CKZiU, kl. I)

Autyzm

to zaburzenie rozwojowe z przewlekłymi symptomami, które pojawiają się w dzieciństwie. Objawy autyzmu widoczne są w trzech sferach: komunikacji, interakcjach społecznych oraz powtarzalnych, stereotypowych wzorcach zachowania. Każda osoba ze spektrum autyzmu przejawia charakterystyczne zachowania i cechy, które w dużym stopniu wpływają na jej życie, czasami prowadząc do społecznej izolacji. Osoby autystyczne mogą jednak funkcjonować w bardzo różny sposób – profil objawów i ich nasilenie są bardzo zróżnicowane.

Objawy autyzmu można zaobserwować już u niemowląt i dzieci do trzeciego roku życia. Pierwszymi symptomami są m.in. trudności z nawiązaniem i utrzymaniem kontaktu wzrokowego, niechęć do przytulania się czy brak uśmiechu na widok opiekuna. Inne zachowania charakterystyczne dla zaburzeń ze spektrum autyzmu to niereagowanie na głos rodziców oraz brak zainteresowania innymi dziećmi. Ponadto dzieci ze spektrum autyzmu bawią się w specyficzny sposób. Ich zabawy często cechuje powtarzalność. Mogą polegać np. na gromadzeniu, porządkowaniu i układaniu przedmiotów lub służyć jedynie dostarczeniu sobie doznań dotykowych. Opiekunowie mogą zaobserwować również nadwrażliwość na niektóre bodźce (np. hałas, światło, zapachy), a także problemy ze snem i jedzeniem.

Symptomy zaburzenia utrzymują się u dzieci w wieku szkolnym, nastolatków, a także osób dorosłych. Problemy z komunikacją, nawiązaniem relacji interpersonalnych, okazywaniem emocji czy tolerowaniem różnego rodzaju zmian to tylko niektóre z objawów występujących u osób ze spektrum autyzmu. Poziom funkcjonowania tych osób w społeczeństwie będzie zróżnicowany, w zależności od nasilenia objawów.

Temat osób ze spektrum autyzmu coraz częściej pojawia się w filmach, serialach czy książkach. Dzięki nim możemy wiele się dowiedzieć o funkcjonowaniu tych osób i ich rodzin, o trudnościach, z jakimi mierzą się każdego dnia, a także o tym, w jaki sposób postrzegają siebie i otaczający je świat. Mogą one pomóc nam zrozumieć, jak wygląda codzienne życie osób z autyzmem, dzięki czemu będziemy potrafili ułatwić im funkcjonowanie w społeczeństwie. Pokazują nam też, że ich bohaterowie mimo napotykanym trudności mogą osiągać w życiu sukcesy.

Rosnąca świadomość społeczeństwa dotycząca problemów osób ze spektrum autyzmu przekłada się na konkretne działania. Nadmiar bodźców dźwiękowych i świetlnych to bardzo częsta przyczyna dyskomfortu i złego samopoczucia osób ze spektrum autyzmu, w związku z czym coraz więcej sklepów i instytucji wprowadza tzw. „ciche godziny”. Przykładowo podczas takich godzin w sklepach muzyka zostaje wyciszona, z głośników nie płyną żadne komunikaty, a światła są przygaszone. Dzięki temu osoby ze spektrum autyzmu mogą zrobić zakupy w warunkach, które będą dla nich komfortowe.

W przypadku zaburzeń ze spektrum autyzmu bardzo ważne jest postawienie diagnozy w jak najwcześniejszym okresie rozwoju dziecka oraz podjęcie odpowiednich oddziaływań terapeutycznych. Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lublińcu jest placówką, która udziela wsparcia dzieciom i młodzieży (również ze spektrum autyzmu) oraz ich rodzicom i opiekunom. Jeśli w zachowaniu dziecka coś nas zaniepokoi, warto zgłosić się do Poradni. Specjaliści tacy jak psycholog, pedagog, logopeda czy rehabilitant dokonają kompleksowej diagnozy oraz wskażą odpowiednie formy pomocy i wsparcia.

Aleksandra Graca
p.o. dyrektor Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,
pedagog, specjalista ds. autyzmu

Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną pokieruje Aleksandra Graca

Zarząd Powiatu powierzył Aleksandrze Gracy pełnienie obowiązków dyrektora Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lublińcu.

Aleksandra Graca jest pedagogiem z 30-letnim stażem pracy, wieloletnim pracownikiem Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lublińcu. Posiada kwalifikacje z zakresu oligofrenopedagogiki, terapii pedagogicznej, terapii behawioralnej oraz kwalifikacje do pracy z dzieckiem z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Od wielu lat prowadzi warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców i nauczycieli. W Poradni zajmuje się również wczesnym wspomaganem rozwoju dziecka.

(KA)



Ziemia
LUBLINIECKA
GAZETA POWIATOWA

Redaktor naczelny: Bogusław Hrycyk

Wydawca: Powiat Lubliniecki

Adres redakcji: Starostwo Powiatowe
w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7
tel. 34 35 10 500

e-mail: promocja@lubliniec.starostwo.gov.pl

Nakład: 10 000 egz.

Skład i druk: Drukarnia Sil-Veg-Druk
ul. Niegolewskich 12, 42-700 Lubliniec
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Materiały do gazety i ogłoszenia reklamowe przyjmowane są w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublińcu, pokój 21. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

Zastrzega sobie także prawo ich skracania. Nie przyjmowane są artykuły nieopisane. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Dagmara Imiołczyk nowym dyrektorem Domu Pomocy Społecznej „Zameczek”

„Nie chcę tworzyć placówki, chcę kierować domem”

Zarząd Powiatu powierzył funkcję dyrektora DPS „Zameczek” Dagmarze Imiołczyk.

Przypomnijmy, w związku z odejściem na emeryturę długoletniego dyrektora DPS „Zameczek” w Lublińcu Wiesławy Dudek ogłoszono konkurs na to stanowisko. Do konkursu, który odbył się 8 lutego br., przystąpiły dwie osoby. Kandydatki przedstawiły swoją koncepcję pracy na stanowisku dyrektora, odpowiadały również na pytania dotyczące m.in. obowiązujących przepisów prawa i kwestii finansowania placówki. W wyniku tajnego głosowania Komisja Konkursowa jednogłośnie wyłoniła kandydatkę – **Dagmarę Imiołczyk** – do objęcia tej funkcji.

Dagmara Imiołczyk ma 21-letnie

doświadczenie w pomocy społecznej, do tej pory pełniła funkcję zastępcy dyrektora DPS „Zameczek”, posiada wykształcenie wyższe z zakresu nauk społeczno-pedagogicznych oraz zarządzania i organizacji pomocy społecznej. Od początku swojej drogi zawodowej związana była z DPS „Zameczek”, początkowo na stanowisku fizjoterapeuty, później kierownika zespołu opiekuńczo-terapeutycznego i zespołów obsługi.

O swoich planach na stanowisku dyrektora DPS „Zameczek” mówi – *moją misją będzie przywracanie mieszkańcom sił i kontroli nad własnym życiem przez odnajdywanie*



i wspieranie posiadanych przez nich zasobów, możliwości i kompetencji. Dołożę wszelkich starań, aby mogli uczestniczyć w ponadstandardowych działaniach. Będzie to możliwe m.in. dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zameczka, w którym pełnię funkcję członka Zarządu. Nasi mieszkańcy zawsze będą dla mnie priorytetem, Nie chcę tworzyć placówki, chcę kierować domem.

Nowa pani dyrektor stawia również na rozwój zawodowy pracowników, w planach ma też stałą modernizację i podwyższanie standardów pomieszczeń Domu.

(KA)

Ochotnicza Straż Pożarna w Lublińcu podsumowała działania za poprzedni rok

W Starostwie Powiatowym odbyło się walne zebranie sprawozdawcze OSP Lubliniec za rok 2022. W spotkaniu uczestniczył Komendant Powiatowy PSP w Lublińcu st. bryg. Janusz Bula.

Był to dobry moment na podsumowanie działalności, podziękowania i wyróżnienia. Jak poinformował prezes OSP Lubliniec **Krzysztof Olczyk** odznaką „strażak wzorowy” wyróżniony został **dh Kamil Nyk**, natomiast odznaką honorową „za zasługi dla ochrony zdrowia” wyróżnieni zostali: **dh Paweł Kłosek** i **dh Rafał Pradela**. Na zebraniu podsumowano działalność jednostki w minionym roku, odczytano raport i sprawozdanie finansowe za rok 2022, a także przedstawiono plan działalności oraz plan finansowy na rok 2023, następnie zostały podjęte uchwały i jednogłośnie udzielono absolutorium dla Zarządu OSP Lubliniec.

(KA)



Zgłoszenie zbycia lub nabycia pojazdu – obligatoryjny obowiązek właściciela



Wydział Komunikacji, Drogownictwa i Transportu Starostwa Powiatowego w Lublińcu przypomina właścicielom pojazdów o obowiązku rejestracji pojazdu oraz o obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu.

Stosownie do art. 71 ust. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, właściciel pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej jest zobowiązany zarejestrować pojazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie 30 dni od dnia jego sprowadzenia.

W myśl art. 78 ust. 2 pkt 1 wspomnianej ustawy, właściciel pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest zobowiązany zawiadomić starostę o nabyciu lub zbyciu pojazdu, w ciągu 30 dni od dokonania czynności prawnej.

Niedopełnienie wyżej wymienionych obowiązków w terminie podlega karze pieniężnej w wysokości od 200 do 1000 zł.

Internetowa rezerwacja kolejki w celu załatwienia sprawy w Wydziale Komunikacji, Drogownictwa i Transportu



Przypominamy o możliwości zarezerwowania wizyty w Wydziale Komunikacji, Drogownictwa i Transportu online. Rezerwacja internetowa umożliwia umówienie wizyty w urzędzie w celu załatwienia spraw takich jak: rejestracja pojazdu zakupionego w kraju bądź za granicą, dokonywanie adnotacji w dowodzie rejestracyjnym oraz wielu innych.

W jaki sposób zarezerwować termin wizyty?

Na stronie Starostwa Powiatowego w Lublińcu (www.lubliniec.starostwo.gov.pl) klikamy przycisk **INTERNETOWA REZERWACJA KOLEJKI**.

Rejestracja jest przejrzysta i przebiega w zaledwie czterech krokach:

1. Wybranie rodzaju sprawy do załatwienia.
2. Wybranie dogodnego terminu i godziny wizyty.
3. Zaakceptowanie regulaminu.
4. Podanie danych osobowych w celu otrzymania potwierdzenia rejestracji.

Konkurs „Zawodowiec Roku 2022” rozstrzygnięty

Uroczysta gala i wręczenie nagród odbyły się 14 marca w Warszawie. Organizatorem Konkursu było Ministerstwo Edukacji i Nauki, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji i KGHM Polska Miedź S.A. Celem konkursu było nagrodzenie najlepszych nauczycieli kształcenia zawodowego. Organizatorzy szukali nauczycieli, którzy z pasją i zaangażowaniem edukują przyszłą kadrę kompetentnych pracowników branżowych.

Do oceny merytorycznej złożono 537 wniosków. Komisja konkursowa wyłoniła 118 nominowanych uczestników w 52 dziedzinach (z woj. śląskiego wyłoniono 15 osób). Spośród nominowanych w każdej z dziedzin, Komisja Konkursowa wybrała nauczyciela, który otrzymał tytuł „Zawodowiec Roku 2022” oraz nauczycieli z tytułem „Wyróżnionego Uczestnika”.

Z dumą przyjęliśmy wiadomość, iż dwie nauczycielki kształcenia zawodowego, które wyróżniają się na tle innych pedagogów kształcenia zawodowego w Polsce uczą w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lubliniecki. Nauczycielki

zostały uhonorowane wyróżnieniami przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki – **Marzenę Machałek** – i są to:

Agnieszka Jonik-Gawron z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu w dziedzinie „Kosmetyka i podologia” w zawodzie technik usług kosmetycznych (nagrodę odebrała dyrektor CKZiU – **Barbara Kemska-Guga**);

Izabela Szczęsny ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Konrada Mańki w Lublińcu w dziedzinie „Gastronomia i kelnertwo”.

Kandydatki do tytułu Zawodowca Roku 2022 musiały wykazać się, m.in. działaniami



na rzecz promocji kształcenia zawodowego, wprowadzaniem autorskich rozwiązań dydaktycznych i metodycznych, w tym innowacji pedagogicznych, TI i metod aktywizujących w obszarze kształcenia zawodowego, współpracą z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz wspieraniem zainteresowań zawodowych uczniów. Gratulujemy wyróżnionym nauczycielkom.

(KA)

Stery SP ZOZ-u przejęła Małgorzata Nowak

Zarząd Powiatu zatrudnił Małgorzatę Nowak na stanowisku pełniącego obowiązki dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu.

Małgorzata Nowak z sektorem ochrony zdrowia związana jest od 2013 roku, od 4 lat zajmowała stanowisko kierownicze w SP ZOZ w Lublińcu. Jest absolwentką kierunku zarządzanie Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, dodatkowo ukończyła studia na kierunku zarządzanie w ochronie zdrowia oraz na kierunku audyt i kontrola wewnętrzna w biznesie i administracji publicznej.

- Przed Panią dyrektor trudna misja, ale wierzę, że jako osoba od lat związana z tą placówką, znająca doskonale specyfikę tego miejsca poradzi sobie z tym wyzwaniem - mówił starosta Joachim Smyła. Dodał, iż Zarząd Powiatu wspiera wszystkie działania dyrektora zmierzające do poprawy sytuacji szpitala.

Poprzedni dyrektor tej placówki – **Marek**



Augustyn złożył wypowiedzenie umowy o pracę. Jak poinformował, jego decyzja poddyktowana była chęcią rozwoju zawodowego w publicznych placówkach ochrony zdrowia posiadających wyższy poziom referencyjny.

(KA)

Nasza przedstawicielka w Parlamencie Seniorów

Na wspólnym posiedzeniu Śląskiej Rady ds. Seniorów i Śląskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów (OPS) Zuzanna Geilke wybrana została na następną kadencję Przewodniczącą Śląskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.

Pani Zuzanna pełni również funkcję Przewodniczącej Śląskiej Rady ds. Seniorów przy Marszałku Województwa Śląskiego. Obie funkcje pełni społecznie, z wielkim zaangażowaniem i pasją.

- Jedność środowiska senioralnego i mówienie jednym głosem jest jedną z głównych

misji Śląskiej Rady ds. Seniorów i OPS. Seniorzy mają w sobie ogromny potencjał i bagaż doświadczeń, którymi mogą dzielić się podczas obrad w Sali Sejmu Śląskiego - mówi Zuzanna Geilke.

(KA)



Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego zostanie doposażone

Dofinansowanie w kwocie 30 000 złotych zostało przyznane na doposażenie systemu łączności przewodowej oraz sieci teleinformatycznej – na potrzeby działającego przy KP Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Uchwałę w tej sprawie – na ostatniej sesji podjęli radni Rady Powiatu w Lublińcu.

(KA)



Dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w Lublińcu radni zdecydowali o przekazaniu 20 000 złotych dofinansowania do zakupu samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu.

(KA)

XXII Powiatowy Konkurs Ortograficzny rozstrzygnięty

W Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu odbył się XXII Powiatowy Konkurs Ortograficzny pod Honorowym Patronatem Starosty Lublinieckiego Joachima Smyły.

Konkurs od wielu lat cieszy się dużym powodzeniem. Znajduje się również na liście Śląskiego Kuratorium Oświaty w Katowicach, co oznacza, iż odniesiony w nim sukces jest odnotowany na świadectwie i pozwala na zdobycie dodatkowych punktów podczas rekrutacji do szkół średnich.

W bieżącym roku w konkursie wzięło udział 36 uczniów z dziesięciu szkół z całego powiatu. Uczestnicy zmagali się z konkursowym tekstem w dwóch kategoriach wiekowych. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 13 marca. Nagrody i puchary w imieniu starosty wręczyła zwycięzcom Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Anita Naczyńska.

Wyniki prezentują się następująco:

kategoria kl. IV-VI

- Mistrz Ortografii: **Natalia Kluge** ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu,
 - Wicemistrz Ortografii: **Julia Kandzia** ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu,
 - Laureat III miejsca: **Marta Kopycka** z Zespołu Szkół w Kochanowicach
- Wyróżnienia:
- **Urszula Dziecioł** ze Szkoły Podstawowej im. W. Kawy i B. Kawy w Kośmidrach,



- **Szymon Krawczyk** ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu,
- **Aleksander Ostrowski** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Lublińcu,

kategoria kl. VII-VIII

- Mistrz Ortografii: **Michalina Kukowka** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu,
 - Wicemistrz Ortografii: **Hanna Warwas** ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu,
 - Laureat III miejsca: **Hanna Wilk** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Lublińcu
- Wyróżnienia:
- **Anna Postrach** z Katolickiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. św. Edyty Stein Fundacji Edukacji Katolickiej w Lublińcu,
 - **Daria Pietrucha** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rusinowicach,
 - **Anita Pietrek** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rusinowicach.
- Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

(KA)



Kierunek – Szwecja!

Uczniowie Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu po raz pierwszy uczestniczą w mobilności zawodowej w ramach projektu Erasmus+. Dzięki projektowi 20 uczniów klas czwartych w zawodzie technik informatyk, technik logistyk i technik ekonomista odbywa praktyki w szwedzkich firmach.

- Podróż rozpoczęliśmy 4 marca z Lublińca do Szwecji, stamtąd promem do Ystad. Szwecja przywitała nas wiatrem oraz pięknym słońcem. Oprócz praktyk uczniowie uczestniczą w bardzo bogatym programie kulturowym. Zwiedzili już m.in. Stare Miasto w Malmö i duńską Kopenhagę z mostem Oresund nad cieśniną Sund, który łączy Szwecję z Danią. To również czas intensywnej nauki języka szwedzkiego - rekrutacja **Katarzyna Franciszok**, opiekun uczniów.

- Każdy dzień to spore możliwości dla naszych erasmusowiczów. Wymiana doświadczeń ze współpracownikami, rozmowy z pracodawcami, wszystko to w przyjaznej atmosferze, wzbogacone o możliwości poznania szeroko rozumianej kultury i tradycji Szwecji. Niezapomniana przygoda dająca spore doświadczenie i pozwalająca spojrzeć uczniom na zawód, którego się uczą z zupełnie innej perspektywy - podsumowują nauczyciele - opiekunowie praktyk: **Sabina Thomas-Watoła**, **Kinga Drapacz** i **Małgorzata Radzioch**.

- Udział w projekcie - dzięki otrzymanej przez szkołę akredytacji na lata 2021-2027 - jest bezpłatny. Rekrutacja do kolejnego projektu odbędzie się już we wrześniu 2023 r. i dotyczyć będzie uczniów klas czwartych o specjalizacji technik informatyk oraz technik logistyk - informuje **Emilia Sukiennik**, koordynator projektu.

Praktyki odbywają się w ramach Projektu Erasmus+ nr 2022-1-PL01-KA121-VET-000067965. Akredytacja *2021-1-PL01-KA120-VET-000047414*

Aneta Konieczny



Szachy zamiast smartfona

„Kazik” jak zwykle stawia sobie wysoko poprzeczkę i tym razem chce odciągnąć młodzież od smartfonów. Czy będzie to mission impossible? Miejmy nadzieję, że nie.

Na korytarzu szkoły uczniowie technikum budowlanego z klasy 2TB wymalowali szachownicę, Rada Rodziców zakupiła figury szachowe. W tak przygotowanej świątyni logicznego myślenia młodzież może podążać ku szachowej doskonałości.

Jak poinformowała dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących-Technicznych **Joanna Walczak** - to dopiero pierwsza część projektu, którego mottem jest „Stop smartfonom na przerwie-graj w szachy”. Na wiosnę planujemy zorganizować Powiatowe Mistrzostwa w grach matematycznych i logicznych.

Uczestnictwo w mistrzostwach pozwala uczniom na sprawdzenie wiedzy pogłębianej podczas zajęć na matematyce i innych przedmiotach ścisłych. Mistrzostwa odbywają się w kategoriach: kostka Rubika, test matematyczny z wiedzy matematycznej, sudoku, test: „Jeden z dziesięciu” i oczywiście rozgrywki szachowe. Patronat nad tegoroczną edycją mistrzostw objął starosta lubliniecki **Joachim Smyła** i JM Rektor Politechniki Częstochowskiej **prof. dr hab. inż. Norbert Szczygiol**.

Już teraz zapraszamy uczniów szkół ponadpodstawowych do zmierzenia się z matematyczno-logicznymi łamigłówkami. (KA)



Tajniki kuchni nie tylko w języku polskim

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Konrada Mańki w Lublińcu (SOSW) już po raz siódmy był organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu Polsko-Angielsko-Niemieckiej Wiedzy Gastronomicznej dla Niestyszających i Słabostyszających. Honorowy patronat nad konkursem objął starosta Joachim Smyła.

- Naszym celem było podnoszenie poziomu znajomości języka polskiego i języka obcego zawodowego młodych adeptów sztuki kulinarnej oraz pogłębienie ich wiedzy gastronomicznej dotyczącej ryb i owoców morza – mówiła **Izabela Szczęsny** – nauczycielka gastronomii w SOSW.

W indywidualnej rywalizacji konkursowej najlepszy okazał się **Michał Zmysłowski** – ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Janusza Korczaka w Łodzi. Drugie miejsce zajęła **Aleksandra Sugier** z Instytutu Głuchoniemych im. Jakuba Falkowskiego w Warszawie, a trzecie **Kinga Jaksik** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Konrada Mańki w Lublińcu.

W klasyfikacji zespołowej pierwsze miejsce zdobyła drużyna z Instytutu Głuchoniemych im. Jakuba Falkowskiego w Warszawie, w składzie: **Martyna Goworowska** i **Aleksandra Sugier**, drugie drużyna ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Janusza Korczaka w Łodzi, w składzie: **Małgorzata Dłabich** i **Michał Zmysłowski**, a trzecie drużyna ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Konrada Mańki w Lublińcu, w składzie: **Kinga Jaksik** i **Oliwia Wiench**.

Uczniów lublinieckiej placówki do konkursu przygotowały merytorycznie: **Izabela Szczęsny** – nauczycielka gastronomii oraz **Joanna Kulik** i **Danuta Rogula** – nauczycielki języka angielskiego zawodowego.

Nagrody – podczas uroczystości zakończenia zmagani konkursowych – wręczyła **Danuta Jakubiszyn** – dyrektor Ośrodka oraz wicedyrektor **Ewa Jeziorska**. Uroczystość uświetnił mistrzowski występ zespołu Tornado, w skład którego wchodzi uczniowie grający na djembe. (KA)

Szymon Łodziński i Natalia Maciaszek zwycięzcami w rozgrywkach królewskiej gry

I Powiatowy Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży o kategorię V i IV odbył się 25 marca br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Herbach. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawowali: starosta **Joachim Smyła** i wójt gminy Herby – **Iwona Burek**.

W turnieju udział wzięło 43 uczestników z powiatu lublinieckiego, a także z pobliskich miejscowości. Rozgrywany został w systemie szwajcarskim, w tempie 15:15". Najlepszym zawodnikiem Turnieju okazał się **Szymon Łodziński**, a najlepszą zawodniczką **Natalia Maciaszek**.



Spotkanie Henryka Kuli z prezesami klubów Podokręgu Lubliniec

Prezes Śląskiego Związku Piłki Nożnej **Henryk Kula** tym razem dotarł do Lisowa, gdzie w sali konferencyjnej budynku klubowego **Liswarty** spotkał się z działaczami klubów Podokręgu Lubliniec.

Prezes Podokręgu **Krzysztof Olczyk** po przywitaniu gości wręczył Certyfikaty „Zielonej gwiazdki” przyznanej przez PZPN oraz przekazał vouchery ufundowane przez sponsora technicznego Śląskiego Związku Piłki Nożnej na zakup sprzętu marki Keeza. Był także czas na multimedialną prezentację sytuacji w tabelach po rundzie jesiennej oraz zapoznanie z terminarzami rozgrywek zaplanowanych na wiosnę oraz zaprezentowanie **Zbigniewa Ormańczyka** w roli Przewodniczącego nowo założonego Koła Seniora Podokręgu Lubliniec.

- Nie zawsze mamy okazję gościć u nas na spotkaniu integracyjnym, ale również stanowiącym impuls do skutecznej działalności, Wiceprezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej zarazem Prezesa Śląskiego Związku Piłki Nożnej **Henryka Kulę** – rozpoczął **Krzysztof Olczyk**. – Witam go bardzo serdecznie i dodaję fakt niezaprzeczalny, że gdy mówię o Prezesie Kuli to muszę dodać, że jest to osoba, która pomogła nam usamodzielnic się i jako Podokręg podlegamy bezpośrednio pod Śląski Związek Piłki Nożnej. Za to chciałem podziękować. Ja to pamiętam i o tym będę mówił. Powiem też, że bardzo chciałem, żeby to spotkanie odbyło się na obiekcie **Liswarty Lisów**, która w tym roku obchodzi jubileusz 55-lecia. Ten budynek, w którym się spotkaliśmy został oddany na 50-lecie i znakomicie służy mieszkańcom i piłkarzom. Jest to coś fajnego i godnego. Czuć w nim historię tego klubu i cieszę się, że Prezes **Marcin Pyka** i ludzie związani z tym klubem kultywują te tradycje i bardzo mi się to podoba. Zachęcam więc do poznania funkcjonowania klubu i jego pięknych kart „zapisanych” trofeami i zdjęciami. (red.)



Budujący jest fakt, iż gra w szachy zyskuje w ostatnich latach na popularności wśród młodego pokolenia, bo jak powiedział kiedyś **Frank Marshal** – *szachy uczą życia, uczą jak walczyć, jak iść na kompromis, jak się wycofać.*

(KA)



XXIV Halowy Turniej Trampkarzy Podokręgu Lubliniec pod patronatem Starosty Lublinieckiego już za nami

W hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu zmierzili się zawodnicy roczników 2008–2011 reprezentujący drużyny: LKS MECHANIK Kochcice, LKS ŚLĄSK Koszęcin, AP NITRON Krupski Młyn, LKS LISWARTA Lisów, KS ORZEŁ Pawonków, UKS APN GT Tworóg i MLKS Woźniki.

Po emocjonujących rozgrywkach tabela wyników przedstawia się następująco:

- I miejsce – UKS APN GT Tworóg
- II miejsce – LKS MECHANIK Kochcice
- III miejsce – KS ORZEŁ Pawonków
- IV miejsce – LKS LISWARTA Lisów
- V miejsce – AP NITRON Krupski Młyn
- VI miejsce – LKS ŚLĄSK Koszęcin
- VII miejsce – MLKS Woźniki

Najlepszym strzelcem Turnieju okazał się **Jakub Krain** (UKS APN GT Tworóg), najlepszym bramkarzem – **Mariusz Mierzwa** (UKA APN GT Tworóg), a najlepszym zawodnikiem – **Kacper Leszczyński** (LKS MECHANIK Kochcice).

Gratulujemy i do zobaczenia na następnych turniejach Podokręgu Lubliniec!

(KA)



Alfabet ruchowy, treningi i przepisy gry

W auli Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza odbyła się konferencja Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Lubliniec.

W programie znalazł się, m.in. wykład **Szymona Młynka** – trenera UEFA Elite Youth A nt. mikrocyklu treningowego w okresie przygotowawczym dla drużyn na poziomie amatorskim w oparciu o periodyzację taktyczną oraz wykład **Sebastiana Jarzębaka** – sędziego Ekstraklasy – dotyczący przepisów gry. Rolę trenera sektora młodzieżowego w piłce amatorskiej przybliżył uczestnikom pedagog – **Tomasz Wilczewski**, a temat „Alfabet ruchowy w piłce amatorskiej” omówił dr hab. AWF Katowice **Artur Gołaś**.

(KA)



Najlepsi okazali się młodzi strażacy z Sierakowa Śląskiego

Pierwsze Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych pod patronatem Starosty Lublinieckiego odbyły się 18 marca na hali sportowej Szkoły Podstawowej w Pawonkowie.

– Chcieliśmy, aby zajęcia sportowe prowadzone dla dzieci i młodzieży odbywały się również w sezonie zimowym. Dlatego powstał pomysł organizacji zawodów halowych – mówił **Krzysztof Strzoda**, prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP.

Do rywalizacji, swoje drużyny zgłosiło wszystkie 8 gmin powiatu lublinieckiego. Młodzi strażacy mieli do pokonania 6 konkurencji sprawnościowych: od typowo strażackich, jak „rozwiniecie bojowe”, po takie jak „bieg z kartoflem”.

Wielkie zaangażowanie i sumienność wykonania wszystkich ćwiczeń pozwoliły na ocenę i zestawienie końcowej klasyfikacji, która ukształtowała się następująco:

- I miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP) z Sierakowa Śl. (gmina Ciasna),
- II miejsce – MDP Łagiewniki Wlk. (gmina Pawonków),
- III miejsce – MDP Woźniki,
- IV miejsce – MDP Chwostek (gmina Herby),
- V miejsce – MDP Rusinowice (gmina Koszęcin),
- VI miejsce – MDP Boronów,
- VII miejsce – MDP Lubliniec,
- VIII miejsce – MDP Kochanowice.

(KA)



Warsztaty na Politechnice Częstochowskiej

Od sześciu lat uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych uczestniczą w warsztatach Częstochowskiego Uniwersytetu Młodzieżowego na Politechnice Częstochowskiej. Tegoroczne zainauguował JM rektor tej uczelni prof. dr hab. inż. **Norbert Szczygiol**.

– Z pierwszego wykładu mogliśmy dowiedzieć się o mikroplastiku występującym w środowisku. Szokująca okazała się informacja o tym, ile ludzie mogą go nieświadomie sami wytwarzać poprzez używanie przeróżnych kosmetyków myjących i czyszczących. Zaciekało nas też wykorzystanie budowy owadów jako rozwiązania technicznego. Mogliśmy obserwować ruchy skrzydeł owadów w zwolnionym tempie, by lepiej zrozumieć ich mechanikę. Zajęcia były świetne! – relacjonowały: **Paulina Foks** i **Katarzyna Andryszczak** – uczennice 3 klasy Technikum Budowlanego ZSOT.

(KA)